国立大学法人山梨大学

プレスリリース

平成２７年１０月２１日

各報道機関  御中

本学名誉顧問  大村  智先生ノーベル医学・生理学賞

受賞記念特別展の開催について

 去る１０月５日、本学名誉顧問  大村  智先生のノーベル医学・生理学賞受賞が決定

しました。

 本学はこれを記念して、下記のとおり受賞記念特別展を開催いたします。

 この特別展では、大村先生の研究論文や研究成果、また当時を偲ぶ写真等、大村先生

が本学在学中及び在職中に残された貴重な資料を多数展示します。

 つきましては、貴社のイベント情報欄等でのご紹介及び会期中の取材について、よろ

しくお願いいたします。

記

  会   期  ：  平成２７年１０月２３日（金）～平成２８年３月３１日（木）

開館時間  ：  月曜日～金曜日  ９：００～１７：００

  会   場  ：  山梨大学

甲府キャンパス  附属図書館本館（甲府市武田４－４－３７）

          医学部キャンパス  附属図書館医学分館（中央市下河東１１１０）

  本館展示品の一例：

卒業論文（オリジナル）、大村先生在職時代の研究論文・実験器具、

開発されたイベルメクチン製剤、関連書籍  など

   医学分館展示品の一例：

         研究論文、関連書籍  など

以上

（本件に関する問合せ先）

 山梨大学附属図書館本館

  TEL： 055-220-8063

（広報担当）

  総務部総務課広報グループ

  TEL： 055-220-8006

附属図書館本館においては、１１月７日（土）～１２月２７日（日）

の期間は土曜日、日曜日も開館いたします。（祝日は休館）